
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 18 del 28.07.2021 
 

 

OGGETTO: Approvazione Progetto “Sile Sicuro 2021” 

 
 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

ANDRETTA Cristina Vicepresidente Presente 

CARRARETTO Renzo Componente Presente 

FRANDOLI Valter Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26.06.2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 48 del 9.04.2021 di nomina del Presidente e del Consiglio Direttivo dell’Ente 

Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

PREMESSO che in data 23.07.2021 veniva trasmesso dalla Federazione Italiana Salvamento 

Acquatico (FISA) di Treviso all’Ente Parco un fascicolo, registrato al prot. n. 2209, in cui veniva 

illustrata il Progetto “Sile Sicuro 2021”. 

PRESO ATTO che tale progetto prevede la presenza della FISA nel tratto lungo il Fiume Sile che va 

dal comune di Silea a quello di Quarto d’Altino, per tutte le domeniche dalle ore 09.30 alle ore 18.00, 

nel periodo dal 01.08.2021 al 12.09.2021. 

CONSIDERATO che il fine di tale progetto è quello di garantire il giusto supporto ed un’adeguata 

sicurezza ai fruitori del tratto di Sile sopra indicato, sia in acqua che nei tratti ciclopedonali lungo le 

rive del fiume. 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

DATO ATTO che per lo svolgimento del progetto la FISA mette a disposizione un gommone 

attrezzato al soccorso di 4.5 m con a bordo 2 soccorritori, assistenti bagnanti brevettati MARE. 

RILEVATO che per la realizzazione del progetto viene richiesto un contributo all’Ente Parco nella 

misura di € 1.000,00 per sostenere le spese relative a benzina, assicurazione, manutenzione del 

mezzo, rimborso pranzo veloce dei soccorritori. 

CONSIDERATO che si tratta di un progetto sperimentale, al fine di valutare l’effettiva efficacia dei 

mezzi impiegati. 

PRECISATO che il progetto si pone anche lo scopo di ridurre il moto ondoso causato dai natanti, 

considerando la presenza della squadra di soccorso lungo il Fiume Sile come deterrente per 

mantenere una velocità contenuta.  

RITENUTO pertanto tale progetto meritevole di approvazione, vista l’elevata affluenza nel tratto di 

fiume indicato in precedenza, durante il periodo estivo. 

ACQUISITI i pareri del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa e di regolarità contabile. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di approvare il Progetto “Sile Sicuro 2021” al fine di garantire il giusto supporto ed un’adeguata 

sicurezza ai fruitori del tratto di Sile da Silea a Quarto d’Altino, sia in acqua che nei tratti 

ciclopedonali lungo le rive del Fiume; 

3. di approvare altresì l’erogazione del contributo di € 1.000,00 per sostenere le spese relative a 

benzina, assicurazione, manutenzione del mezzo, rimborso pranzo veloce dei soccorritori; 

4. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente atto; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 
53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 

Treviso, 28.07.2021 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 

  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

OGGETTO: Approvazione Progetto “Sile Sicuro 2021” 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
Treviso, 28.07.2021 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione Progetto “Sile Sicuro 2021” 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria. 
 
Treviso, 28.07.2021 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO-
FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 

 
 


